АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2017

№ 78
с. Швариха

О мерах по усилению охраны лесов и торфяников

и организации тушения пожаров в Шварихинском сельском поселении в 2017 году
В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 377 «Об утверждении Правил разработки и утверждения плана тушения лесных пожаров и его формы», приказа министерства лесного хозяйства Кировской области от 08.11.2016 № 253 «О разработке планов тушения лесных пожаров на 2017 год», постановления администрации Нолинского района Кировской области от 23.11.2016 № 769 «О мерах по усилению охраны лесов и торфяников и организации тушения пожаров в Нолинском районе в 2017 году», предупреждения и успешного тушения пожаров в населенных пунктах, лесах, торфяниках, сельхозугодиях, на объектах всех форм собственности, а также для тушения крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров на территории Шварихинского сельского поселения , администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав штаба по борьбе с крупными, сложными, лесными и торфяными пожарами, согласно приложению 2.
2. Утвердить состав сил и средств для ликвидации крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров в Шварихинском сельском поселении, согласно приложению 2.

3. Утвердить справочник телефонов должностных лиц, задействованных при возникновении крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров, согласно приложению 3.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения и на официальном сайте поселения (http://shvariha.ucoz.com).

Вр.и.о. главы администрации

Шварихинского сельского поселения

Г.П.Костенкова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шварихинского сельского поселения 17.07.2017 № 78

Состав

штаба по борьбе с крупными, сложными, лесными и торфяными пожарами

	КОСТЕНКОВА

Галина Петровна
	- вр.и.о. главы администрации Шварихинского сельского поселения,  председатель штаба

	МОСУНОВА
Валентина Геннадьевна
	- руководитель СХА колхоза «Ереминский»         (по согласованию)

	ХЛЫБОВ

Владимир Геннадьевич
	- руководитель ЗАО «Зыковское»                           (по согласованию)

	ЧАЙНИКОВ

Александр Леонидович
	- руководитель СПК племколхоза «Шварихинский» (по согласованию)

	КОЛОБОВ

Николай Викторович
	- индивидуальный предприниматель                     (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шварихинского сельского поселения 17.07.2017 № 78

Силы и средства для ликвидации крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров

в Шварихинском сельском поселении

	№ п/п
	населенный пункт

	Наименование формирований/ организация, выделяющая силы и средства
	Силы и средства

	Всего
	В том числе постоянной готовности

	Личный состав
	техники
	примечание

(марка техники)
	Личный состав
	техники
	примечание

(марка техники)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	с.Швариха
	СПК племколхоз «Шварихинский»
	4
	1

1

1

1

1
	АЦ(30) 157

УАЗ-469

МТЗ-82

МТЗ-1221 с емкостью 9 м3

Плуг ПЛН4-35
	-
	-
	-

	2
	с.Швариха
	ИП Щекотов С.И.
	2
	1
	ГАЗ 53 с емкостью

 3 м3
	-
	-
	-

	2
	с.Зыково
	ЗАО «Зыковское»
	4
	1

1

1

1

1
	ЮМЗ -6 (ЭО 2621)

УАЗ-469

МТЗ-80

Т-150 + Емкость 8 м3

Плуг ПЛН4-35
	-
	-
	-

	3
	д.Еремино
	СХА колхоз «Ереминский»
	5
	1

1

1

2

1

1
	ЮМЗ -6 (ЭО 2621)

ДТ-75 бульдозер

МТЗ-80

МТЗ-80 с

+ 3м3

Плуг ПЛН4-35

Т-150 с емкостью 10 м3
	-
	-
	-

	4
	д.Хмелевка
	ИП «Колобов Н.В.»
	1
	1
	МТЗ-82
	-
	-
	-

_______________________________
Приложение № 3

к постановлению администрации

Шварихинского сельского поселения 17.07.2017 № 78

СПРАВОЧНИК ТЕЛЕФОНОВ

должностных лиц, задействованных при возникновении крупных, сложных, лесных и торфяных пожаров
	№ пп
	Должность
	Фамилия, имя, отчество должностного лица
	Телефоны
	Факс
	Приме-чание

	рабочий
	домашний
	дежурного

	1
	Начальник 41-ПЧ ФГКУ «5-й отряд ФПС» по Кировской области

Заместитель начальника 41 - ПЧ
	Помыткин
Алексей Львович

Девятых
Алексей Николаевич
	01, 2-19-82

01, 2-19-82
	89195269110

89127260808
	01, 2-19-82
	2-19-82

	2
	Вр.и.о. главы администрации Шварихинского сельского поселения
	Костенкова

Галина Петровна
	5-41-50
	89229180626

	5-41-50
5-41-19
	5-41-50

5-41-19

	3
	Руководитель СПК племколхоз «Шварихинский»
	Чайников Александр Леонидович
	5-41-31

5-42-01

5-42-89
	5-42-18

89226695152
	5-41-31

5-42-89
	5-41-31

5-42-89

	4
	Руководитель ЗАО «Зыковское»
	Хлыбов Владимир Геннадьевич
	5-43-04
	89128220549

	5-43-04

5-91-31
	5-43-04

5-91-31

	5
	Руководитель СХА колхоза «Ереминский»
	Мосунова Валентина Геннадьевна
	5-82-33
	5-82-24

89229352827
	5-82-33
	5-82-33

	6
	ИП Колобов Н.В. д. Хмелевка
	Колобов Николай Викторович
	5-42-73
	5-42-73

89229231889
	5-42-73
	5-42-73

	7
	ИП Щекотов С.И. с.Швариха
	Щекотов

Сергей Иванович
	89229180723
	89229180723
	89229180723
	---

	8
	Участковый уполномоченный полиции

 МО МВД РФ «Нолинский»
	Холстинин

Алексей Николаевич
	89993611462
	89993611462
	02, 2-18-82
	2-18-82

________________________________